
Antragstitel
Anschäffung einer,,rollenden Spielkiste"

Antragssteller
§Fn_Frartion des Gemeinderats der Gemeinde Geeste

Wortlaut des Antrages bzw' der Entschließung und Begründung

il*i öä*"inderat dei Gemeinde Geeste möge beschließen :

- Anschatfung einei ,iotten6en SpietfLie" für Vereine und Jugendorganisationen in der

Gemeinde Geeste
- Resultier"nj* Foioerung des Ehrenamts (hier besonders die gemeindeansässigen

Vereine und Jugendorganisationen)

Begründung/Erläuterung: ,._,.- -,r: ^L _^^-\-L^^ |/ ̂
oää Er,r*nämt und veänsleben ist ein hohes Gut einer ländlich geprägtgn Kommune wie

der Gemeinde Geeste. Vereine tragen eine hohe Verantwortung für die Jugend. Hier findet

u.a. die Ausprägunö O".Jrg*ndlicäen in Bezug auf soziale Verantwortung aber auch

sinnvoller Freizeitgestaltung statt.
Üm die Möglichkelten der freizeitgestaltung zu erweitern und das Ehrenamt in der

Gemeinde Geeste zu fördern undlu unterstUtzen, beantragt die SPD-Fraktion die

Anschaffung einer,,rollenden Spielkiste".

Was ist mit Spielekiste gemeint? Die Ausgestaltung dieser Spielekiste ist denkbar einfach:

Ein pkw-Anhänger voll mit Spielen und Gerätschaften für Kinder sowie Enarachsene'

7

2

a

4

5

6

7

8

9

10

7L

12

IJ

L4

15

16

!7

78

t9

zt
22

23

24

25

26

28

29

30

2?

33

34

35

37

38

20

40

41"

43

44

45

46

47

48

49

50

Der Anhänger ist beispielsweise beladen mit:
Hüpfburg
mobiler Basketballkorb
sogenannte,,Juxfahrrädef'
Ballspiele
Dosen und Bälle für Dosenwerfen
Kettcars
Jutesäcke für SackhüPfen
Tau ziehen
)üL Mikado
kleine Scoccer Tore

Dieser Anhänger könnte durch die Vereine/Jugendorganisationen bei der Gemeinde gegen
Pfand, alternativ kostenlos, ausgeliehen werden. Ob das Management durch den Bauhof,
Bürgerdienste oder der Freiwilligen-Agentur geschieht, soll der Venrualtung offen gehalten
werden.

Die SPD Fraktion geht nicht von einer besonders hohen Summe für die Anschaffung aus.
Ahnliche bzw. vergleichbare Projekte sind mit ca 30.000 Euro beziffert.
Diese Anschaffung kann sicherlich durch den einen Punkt Kreisumlagesenkung realisiert
werden, sodass im Haushalt Geld zur Verfügung steht. Als besonders positiv zu bewerten
ist, dass die Bi,rrger/innen direkt und unmittelbar von der Senkung profitieren und das
Ehrenamt gestärkt wird.
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wir gehen davon aus, dass alle Ratsfraktionen unsere vereine und Jugendorganisationen im

ääläÄt"r oÄmeiniegebiet unterstützen wol len und erwarten Zusti mm ung'

Als Ansprechpartner und ggf. zur Erläuterung steht das sPD-Ratsmitglied

Herr Loihar Achenbach zur Verfügung'

Peter , für die SPD Fraktion

Geeste, 14.A2.2A19
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